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LIST REKTORA UNIWERSYTETU PAPIESKIEGO  

JANA PAWŁA II W KRAKOWIE 

NA DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 2025 ROKU 

 

Umiłowani, Siostry i Bracia!  

Drugi dzień świąt Bożego Narodzenia tradycyjnie w całej Polsce jest czasem 

modlitwy za katolickie uczelnie. W tym świętym czasie, przeniknięci prawdą  

o Wcieleniu Syna Bożego, jeszcze mocniej uświadamiamy sobie, że Jezus Chrystus, 

dla nas ludzi i dla naszego zbawienia, zstąpił z nieba i za sprawą Ducha Świętego przyjął ciało 

z Maryi Dziewicy i stał się człowiekiem (Credo). Ta nadzieja – w kończącym się Roku 

Jubileuszowym – pozostaje fundamentem naszej wiary. 

W dzisiejszej liturgii wspominamy św. Szczepana, pierwszego męczennika, który 

głosił Ewangelię także poprzez swoje męczeństwo. Nie tylko wyznawał Jezusa 

Chrystusa ustami, ale stał się Jego świadkiem aż po przelanie krwi. To święto 

szczególnie koresponduje z nauczaniem papieża Leona XIV, który podczas 

jubileuszu wychowania – w październiku tego roku w Rzymie – przypomniał 

nauczycielom i wychowawcom, że to, co głosimy i czego nauczamy, musi być 

zgodne z naszym codziennym życiem. Dzisiejszy świat potrzebuje bardziej 

świadków niż nauczycieli. Papież apelował: Bądźcie sługami świata wychowania, 

choreografami nadziei, niestrudzonymi poszukiwaczami mądrości, wiarygodnymi twórcami 

przejawów piękna (Leon XIV, „Kreślić nowe mapy nadziei”, 11.3). To nauczanie 

Piotra naszych czasów jest dla Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II  

w Krakowie szczególnym zobowiązaniem oraz wyznacza sposób realizacji naszej 

misji. Dotyczy ono nas wszystkich – drodzy rodzice, wychowawcy, katecheci, 

profesorowie i nauczyciele – bowiem to my mamy być świadkami Jezusa Chrystusa  

w codzienności, a zwłaszcza w godzinie próby. 
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Moi drodzy, Siostry i Bracia! 

W te święta Bożego Narodzenia pragnę podzielić się naszą uniwersytecką radością  

z dokończenia budowy Kampusu. Pozwólcie proszę, że przypomnę drogę, która 

nas do tego doprowadziła. 28 września 2020 roku Senat UPJPII jednogłośnie 

przyjął inicjatywę budowy obiektu dydaktycznego. Po wykonaniu projektu 

architektonicznego oraz wyłonieniu generalnego wykonawcy inwestycji, 2 kwietnia 

2023 roku, podpisaliśmy umowę i rozpoczęto budowę, a 4 listopada odbyło się 

uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego. 30 listopada 2025 roku budowa 

została ukończona. Od drugiego semestru bieżącego roku akademickiego 

rozpoczniemy wykłady i pracę naukową w tym nowym, własnym miejscu, o którym 

nasz patron – św. Jan Paweł II – powiedział, będąc tam i błogosławiąc bibliotekę: 

Szczęść Boże na dalsze lata, także i w tym nowym miejscu (Jan Paweł II, przemówienie do 

przedstawicieli nauki podczas pobłogosławienia biblioteki PAT, Kraków,  

17 sierpnia 2002).  

W nowym gmachu znajduje się 28 sal dydaktycznych oraz wiele innych 

pomieszczeń. Centralnym miejscem budynku jest Aula Magna, która otrzyma imię 

św. Królowej Jadwigi, bo dzięki niej w 1397 roku rozpoczęło się w Krakowie 

naukowe kształcenie o charakterze ewangelizacyjnym. W symbolicznej wizji nasz 

patron – św. Jan Paweł II – stoi przed głównym budynkiem Kampusu niczym na 

Turbaczu, błogosławiąc naszej wspólnocie i przyszłym pokoleniom. Wzywa nas, 

abyśmy nie lękali się służby prawdzie, podejmowali odważnie posługę myślenia  

i prowadzili konieczną debatę akademicką w poszukiwaniu odpowiedzi na 

nurtujące i ważne pytania. Nowa przestrzeń uniwersytecka ma nam przypominać  

o wspólnocie, trosce o jedność oraz o odpowiedzialności za rozwój nauki, 

dydaktyki, współpracy międzynarodowej i formacji młodych pokoleń. To wezwanie 

odczytujemy jako zobowiązanie, abyśmy byli bardziej świadkami niż jedynie 

nauczycielami. Chcemy w tym nowym miejscu wszystkim przekazywać wiedzę i smak 

wiary (Leon XIV, Spotkanie z przedstawicielami Papieskiej Akademii Teologicznej, 

Rzym, 13 IX 2025). 



3 

 

Z radością zapraszam młodzież – szczególnie przyszłych maturzystów – do 

podjęcia studiów w naszym nowym, nowoczesnym i przyjaznym budynku 

dydaktycznym. Zależy mi, aby studenci i doktoranci mieli warunki sprzyjające 

zdobywaniu wiedzy, spokojnej pracy naukowej i harmonijnemu rozwojowi. Ta 

przestrzeń powstała właśnie po to, by wspierać młodych ludzi w odpowiedzialnym 

i twórczym poszukiwaniu prawdy. Wierzę, że znajdziecie tu miejsce, które pomoże 

Wam odważnie kształtować przyszłość i mądrze odpowiadać na wyzwania 

współczesności. 

Budowa naszego Kampusu nie byłaby możliwa bez wsparcia z dotacji państwowej 

oraz hojności darczyńców z Polski i z zagranicy. Nie byłaby możliwa również bez 

Waszego wsparcia, bez wdowiego grosza, który z wielkodusznością serca nam 

ofiarowaliście. Dziękuję Wam, drogie Siostry i drodzy Bracia, a także Waszym 

duszpasterzom, którzy są zarazem naszymi absolwentami. Dziękuję za Waszą 

troskę duchową i materialną o nasz Uniwersytet i bardzo proszę, abyście w niej nie 

ustawali. 

Niech Chrystus narodzony z Maryi Dziewicy, dla nas i dla naszego zbawienia, 

nieustannie Wam wszystkim błogosławi i obdarza wszelkimi łaskami. Z Serca Boga 

nieustannie otrzymujemy nadzieję dla naszych serc. Jest to nadzieja zbawienia. 

Dlatego Jezus Chrystus przychodzi na ziemię – abyśmy w Nim Jednym stanowili 

jedno.  

                                                                                 

ks. prof. dr hab. Robert Tyrała, rektor UPJPII 

 

Kraków, 26 grudnia 2025 roku 

II dzień świąt Bożego Narodzenia, święto św. Szczepana 


